



Kommunstyrelsen

Medborgarförslag - Alla människor (de som har en god man) som har ett arbete eller pension får ett lönebesked varje månad

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

Avslå medborgarförslaget.

Ärendet

Börje Sallin har inkommit med ett medborgarförslag om att alla människor, de som har en god man, som har ett arbete eller pension får ett lönebesked varje månad vad man har tjänat och hur mycket skatt man har betalat plus övriga avdrag.

Kommunledningskontorets yttrande:

Kommunledningskontoret har begärt och fått hjälp i beredningen av ärendet av överförmyndarkontoret Mitt.

Tillsyn av gode män är en del av kommunernas överförmyndarverksamhet. Timrå kommuns överförmyndarverksamhet sköts i samarbete med Sundsvall, Ånge och Nordanstigs kommuner, i en nämnd som heter Överförmyndarnämnden Mitt. Överförmyndarnämnden Mitt är en del av Sundsvalls kommunorganisation.

Ett godmanskap är frivilligt och bygger på ett samarbete mellan den enskilde och den gode mannen. Således finns redan förutsättningar för att den enskilde och gode mannen att komma överrens om utformningen av deras samarbete. Detta innefattar den enskildes önskan om när, var, hur och om, den enskilde önskar få uppgifter från den gode mannen.

Godmanskap och förvaltarskap är en lagreglerad verksamhet. Ett godmanskap ett civilrättsligt avtal mellan personen som har god man och den gode mannen.

Ett godmanskap är frivilligt och en person kan inte få en god man mot sin vilja om inte dennes hälsotillstånd förhindrar att ett samtycke inhämtas, exempelvis om personen har en demenssjukdom och då måste det finnas ett läkarintyg som styrker personens hälsotillstånd. En god man kan inte utan den enskildes samtycke ingå rättshandlingar. Vidare ska det i alla större inköp finnas ett samtycke från den enskilde. I den dagliga hushållningen, såsom att betala hyra, el, etc behövs det inte ett samtycke eftersom det rör de löpande vardagskostnaderna för den enskilde.

Ett förvaltarskap är inte frivilligt utan är en tvångslagstiftning. För att den enskilde ska få en förvaltare krävs att den enskilde är ur stånd att vårda sig och sin egendom och det krävs alltid ett läkarintyg innan ett förvaltarskap anordnas. På grund av den enskildes hälsotillstånd finns inte heller krav på att den enskilde ska samtycka till förvaltarens åtgärder, exempelvis ansökan om insatser eller att betala av skulder till borgenärer. En



förvaltare ska ändå, om det är möjligt, höra med den enskilde om hur denne ställer sig till en föreslagen åtgärd.

I både godmanskap och förvaltarskap ska den gode mannen eller förvaltaren alltid handla på det sätt som är bäst för den enskilde.

Överförmyndarnämndens uppdrag är att årligen kontrollera att den gode mannen/förvaltaren har skött sitt uppdrag, bland annat att se till att den enskildes pengar har gått till den enskildes nytta och nöje. Överförmyndarnämnden har också möjlighet att när som helst under året kräva in redovisning för att kontrollera gode mannens förvaltning.

Om det finns misstanke om att en god man eller förvaltare inte sköter sitt uppdrag bör Överförmyndarnämnden underrättas för att kunna utreda ärendet. Arvodet betalas ut en gång per år, efter att årsräkningen och redogörelsen är granskad. I redogörelsen ska den gode mannen/förvaltaren uppge vad denne gjort i sitt uppdrag och det är den som ligger till grund för arvodet. Det är handläggaren som beslutar om arvodet utifrån de arvodesprinciper som överförmyndarnämnden har beslutat om. När nämnden fattat beslut delges gode mannen/förvaltaren skriftligt.

Om överförmyndarnämnden inte har fått in årsräkningen och redogörelsen kan den inte granska gode mannen/förvaltarens förvaltning och hur denne har skött sitt uppdrag under året. Och har inte redovisningshandlingarna redovisats kan nämnden inte heller besluta om arvode eftersom underlag saknas för en bedömning av arvodets storlek.

Kommunledningskontoret bedömer att det finns lagreglerade uppföljningsmekanismer och att det finns möjlighet för gode män och den enskilde att komma överens om samarbeten som bygger på utökad redovisning..

Ärendets tidigare behandling

Ärendet har behandlats i samråd med överförmyndarkontoret Mitt som tagit fram underlag för yttrandet. Medborgarförslaget har redovisats till överförmyndarnämndens ägarråd

Beslutsunderlag

Medborgarförslag

Minnesanteckningar presidiet

Vision 2025

Protokollsutdrag till

Börje Sallin

Exp / 2017

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz strömgren

Kommunchef